高千穂シラス株式会社

ライフニックス事業部

「スーパー白洲そとん壁Ｗ」の防火認定について

◆個別の防火認定番号は取得しておりません。
（告示のモルタルと同等になります。）

申請については下記の通りになります。

厚 20mm ラスモルタル仕上げ（スーパー白洲そとん壁Ｗ）

※準防火地域・防火構造における建築確認申請は告示 1358

号または 1359 号に該当するため、上記のように記載し、

施工においても法令に基づいた仕上げ厚を確保してくだ

さい。

「スーパー白洲そとん壁Ｗ」は、建築基準法施行令第 108 条の 2各号（建築物の

外部の仕上げに用いるものにあっては、同条第一号 及び第二号）に掲げる要件

を満たしている建築材料のモルタルに相当し、国土交通大臣が定めた不燃材料

に該当します。（平成 12 年 5 月 30 日 建設省告示第 1400 号）

2023/03